
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 576 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

               
 

    

    

    

    

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Dne 12. dubna 2023 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o svobodném přístupu k informacím“), kterou jste požádal  
 

1) o poskytnutí všech usnesení, s výjimkou Vašeho vlastního případu, kde jste provozovatelem vozidla, 
o přerušení řízení ve věcech odvolání proti rozhodnutí ve věci překročení rychlosti na ul. Prakšická 
v Uherském Brodě, s tím, že v případě, že by poskytnutí těchto informací jakkoli ohrozilo průběh 
těchto řízení, požadujete pouze zaslání čísel jednacích jednotlivých usnesení, 

2) o poskytnutí jakéhokoliv dokumentu, kterým KÚZL dal na vědomí MěÚ Uherský Brod o jeho 
pochybnostech ve věci měření rychlosti na ul. Prakšická, 

3) o sdělení č. j. návrhů na přezkum rozhodnutí o rozhodování ve věcech překročení rychlosti  
na ul. Prakšická, tak aby bylo možno časově určit, k jakému období se návrhy vztahují, 

4) v případě, že taková informace neexistuje, vzhledem k jinému správnímu řízení v téže věci kde jste 
provozovatelem vozidla, s odkazem na základní zásady správního řízení, například § 4 odst. 4, 
prosíte o sdělení, že informace neexistuje. 
 

 
K Vaší žádosti sdělujeme:  

 Ad 1) Krajský úřad Zlínského kraje neeviduje žádné další řízení o odvolání proti rozhodnutí ve věci překročení 
rychlosti na ul. Prakšická v Uherském Brodě a tudíž ani žádné obdobné usnesení o přerušení řízení. 
Není tedy možné zaslat ani čísla jednací takových usnesení, když taková usnesení neexistují. 

Ad 2) Krajský úřad Zlínského kraje neeviduje žádný dokument, který žadatel o informace zmiňuje. Městský 
úřad Uherský Brod byl pouze telefonicky kontaktován, aby byl informován o existenci rozsudku 
Krajského soudu v Brně č. j. 41 A 39/2020. Záznam o telefonickém hovoru nebyl vypracován.  

Ad 3) Krajský úřad Zlínského kraje neobdržel žádné návrhy na přezkum rozhodnutí o rozhodování  
ve věcech překročení rychlosti na ul. Prakšická. Čísla jednací takových návrhů tudíž nelze sdělit, když 
takové návrhy neexistují. 

Ad 4) Viz odpovědi shora. 

 
 
 


